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Generelt 
 

Kære kunder, 

Vi er glade for at kunne præsentere den seneste version af Statens Digitale Indkøb, release 
103. Med denne opdatering introducerer vi ny funktionalitet inden for både Match & 
fakturabehandling samt Varesøgning, som kan være med til at gøre jeres arbejdsgange endnu 
mere effektive. 

Derudover har rigtig meget fokus været investeret i at optimere performance og stabilitet på 
tværs af alle moduler, så I som kunder og brugere får en endnu stærkere og mere driftssikker 
løsning – noget som har vores fulde ’attention’ og fokus.  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Rapporter 

Fornavn, mellemnavn og efternavn skal tilføjes på prokura- og 
Gruppemedlemsskab-rapporter (KIFSUP- 298) 
For lettere at kunne identificere, dokumentere og fremsøge oplysninger om 

brugeropsætningen har vi i dataadministrationsrapporterne “Prokura” og 

“Gruppemedlemskaber” samt i rapporterne i rapportmodulet under sektionen Support: 

“Prokuraindstillinger” og “Gruppemedlemskaber” udvidet opsætningen med en ekstra 

kolonne, der fremviser brugerens fulde navn. 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Yderligere har rapporten ”Gruppemedlemskab” under sektionerne ’Support’ og ’Revision’ 

fået tilføjet en ekstra kolonne, der fremviser ”Anden godkender”, hvilket giver et større 

overblik over "4 øjne" på grupper. 

Ligeledes har vi i rapporten ”Gruppemedlemskaber” under sektionen ’Revision’ tilføjet en 

ny kolonne, ”Oprettet af”. 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Match & Fakturabehandling 

Tilføjelse af betalingsstatus til fakturaoversigt (KIFSUP-113) 
For de kunder der sender information om dokumenters betalingsstatus tilbage fra ERP-

systemet til SDI, introduceres nu visuelt ikon i fakturaoversigten som indikerer det enkelte 

dokuments aktuelle betalingsstatus.  

Der fremgår 3 forskellige farver – grøn, rød, gul, der illustrerer om dokumentet er hhv. 

betalt, ikke betalt eller delvist betalt. 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Ligeledes introduceres filtreringsmuligheder for dette, så brugere kan filtrere på de 

pågældende betalingsstatusser. 

 

Navn på seneste tildelte bruger eller gruppe/rolle (KIFSUP-232) 

Der har været efterspørgsel efter lettere, i forbindelse med godkendelse af en faktura, at 

kunne se hvorfra den enkelte linje er blevet tildelt brugeren – dvs. den seneste person (eller 

gruppe) der har haft linjen tildelt. 

Med denne release introduceres der på konteringslinjer derfor en funktionalitet der 

opsummerer information omkring: 

• Navn på seneste bruger (eller gruppe) der havde linjen tildelt 

• Organisation hvori dokumentet var tildelt 

• Dato for hvornår ny tildeling blev foretaget 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

For at se ovenstående informationer holdes musen hen over ikonet.  

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Godkend, afvis, videresend konteringslinjer via ’multivalg’ menuen 
(KIFSUP-231) 
Der introduceres nu mulighed for, via ’multivalg’ menuen for konteringslinjer, at godkende, 

afvise eller videresende flere valgte linjer på én gang. Hermed kan brugere, fremfor at 

håndtere hele dokumentet eller linjer enkeltvis, vælge at markere en eller flere linjer og 

herefter via menuen vælge samme handling for de valgte linjer. 

 

Når en bruger klikker på den valgte funktion, foretages handlingen for alle linjer – én efter 

én – så de allerede implementerede kontroller for prokura og rettigheder stadig er sikret 

(f.eks. linje vs. dokumenttotal). 

BEMÆRK:  

• At opdel-funktionaliteten, som også er en linjefunktionalitet, ikke er en del af denne 

funktionalitet. Dette vil stadig kun være muligt linje for linje. 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

• At brugergrænsefladen håndteres responsivt, og der derfor opstår linjeskift i menuen, 

hvis der ikke er tilstrækkelig plads på brugerens skærm til de ekstra 

knapper/funktioner. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontering skal have en mørkere font, når den ikke er redigerbar 
(KIFSUP-158) 

Ikke-redigerbare konteringsdimensioner på ordrer og fakturaer fremstår nu tydeligere på 

ordrelinjer og fakturalinjer. Vi har tilpasset fonten til kursiv samt tilføjet en 

kontrastbaggrund. Dette forbedrer læsbarheden, samtidig med at vi stadig indikerer, at 

dimensionsværdierne er låst for handlinger. 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Anvendelse af indstillingen “Se bort fra EAN/GLN, og match alene på 
ordrenummer” på dokumentregler 

Der er i forbindelse med anvendelse af indstillingen ”Se bort fra EAN/GLN, og match alene 

på ordrenummer” blevet identificeret nogle tilfælde hvor reglen ikke ledte efter match 

mellem ordre og faktura på tværs af hele organisationshierarkiet – selvom det er dette 

indstillingen tilsiger. 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

I tilfælde hvor ordrer og fakturaer var hhv. sendt og modtaget i forskellige yderlige grene af 

organisationshierarkiet, kunne indstillingen fejlagtigt ”komme til kort”, og konkludere at 

ingen ordre med pågældende ordrereference fra fakturaen kunne blive fundet.  

Dette er med denne release nu udbedret, og kunder der har oplevet denne fejlbesked ved 

matchforsøg, vil fremadrettet forventelig se en højere grad af automatch. 

 

 

Datostempel i fakturaoversigt for ’Eksternt håndteret’ dokumenter 

Tidligere har der i fakturaoversigten, for eksternt håndterede dokumenter, ikke været vist 

datostempel for hvornår dokumentet blev overført til denne status (og fremgik derfor som 

”1. jan. 1”). 

Fremadrettet vil der, på lige fod med dokumenter i ’Overført’ status, blive påført 

datostempel i fakturaoversigten. 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Kontrakter 
Det skal ikke være muligt at oprette egne aftaleskabeloner fra bunden 
(KIFSUP-321) 

Med denne release er det ikke længere muligt at oprette aftaleskabeloner fra bunden. Nye 

aftaleskabeloner kan nu kun nedarve fra eksisterende skabeloner.  

Dette for at sikre at man som kunde hos Statens Digitale Indkøb ikke får oprettet nye 

aftaleskabeloner, der ikke indeholder vigtige standardfelter, der er defineret af SDI.  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Varesøgning 

Leveringstid (bestil inden kl.) 
Med denne release har vi arbejdet på at tydeliggøre i varesøgningen og på varedetaljer, 

hvilket tidspunkt en vare skal bestilles inden. Dette understøttes ved at vise klokkeslættet 

og datoen for, hvornår varen skal bestilles, for at kunne få levering på næste tidligste 

leveringsdato. 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Flere leverandører tilføjer leveringstidspunkt som “AdditionalItemProperty” / “Deadline”. Vi 

har således implementeret funktionalitet for at løsningen tager højde for denne 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

information, der er angivet her. 

 

Er feltet tomt, tager løsningen udgangspunkt i de data, der er udfyldt på aftalen (som 

tidligere beskrevet). 

Administration 
Kun rollen 'Opret manuel faktura' må kunne oprette en manuel faktura 
(KIFSUP-332) 

Med denne release er rollen ’Opret manuel faktura’ den eneste rolle der har rettigheder til at 

oprette manuelle fakturaer. Funktionaliteten er fjernet fra rollen ’Decentral fakturafordeler’ 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SDI-specifikke punkter 
SDMS-458 - Kasseret faktura genåbnet af systemet 

Relaterer til TOPdesk SAM2503-0458 

Fejlen opstod når SDI opdaterer fakturaer med nye betalingsoplysninger og sender dem i 

workflow. Tidligere opdaterede SDI både aktive og kasseret fakturaer. Det er nu ændret, 

sådan at SDI kun opdaterer en faktura, hvis den ikke er kasseret.  

 

SDMS-471 - Notifikationer på behandlede sager 

Relaterer til TOPdesk SAM2503-2508 

En fejl i feltet: “Luk varemodtagelse”, når man forsøgte at lukke varemodtagelsen med 

linjer, der ikke er fuldt modtaget, er blevet rettet. 

  

SDMS-457 - Bruger får aktivitetsmail på ordre der er varemodtaget og varemodtagelse 

lukket 

Relaterer til TOPdesk SAM2502-6290 

En fejl i feltet: “Luk varemodtagelse”, når man forsøgte at lukke varemodtagelsen med 

linjer, der ikke er fuldt modtaget, er blevet rettet. 

 

SDMS-448 - Fakturaer afvist af NS med fejlbesked 

Relaterer til TOPdesk SAM2502-3801 

En fejl ved forsøg på at opdatere kreditor i konteringsdokumentet til NS på 

fakturastandarden Peppol er rettet. 

 

SDMS-445 - Nogle grupper/brugere er ikke med i grupperelationer mere 

Relaterer til TOPdesk SAM2502-3059 

I forbindelse med fejlsøgning på denne sag, er der med denne version introduceret en 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

udvidelse af logning i SDI. 

 

SDMS-439 – Faktura overført to gange til NS 

Relaterer til TOPdesk SAM2502-3512 

Denne rettelse sikrer at det ikke vil være muligt at sende den samme faktura to gange til 

NS. Fejlen skyldtes at markeringen af at dokumentet var sendt fejlede. 

Det er en meget sjælden fejl, som kun er sket på to dokumenter ud af 38.000 

 

SDMS-435 - Måske generel fejl i opsætning af kreditorregler? 

Relaterer til TOPdesk SAM2502-2209 

 
Tidligere var knappen for sammenlæg inaktiv selvom kreditorregel tillod sammenlægning.  

Denne rettelse er bagud kompatibel. 

 

SDMS-429 - Øget tolerance på differencer på faktura 

Der findes et tjek på difference mellem sum af linjer og total på faktura, hvor vi har haft en 

tolerance på 10 ører, denne tolerance er nu hævet til 1 kr. 

Ændringen sker for at følge den europæiske norm, oplyst af ERST, med en tolerance på +/- 

1 [valuta]. 

 

 

SDMS-432 - Dubletter uden markering 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Relaterer til TOPdesk SAM2501-8810 

Fejlen som medførte at en faktura ikke var markeret som en duplet, skyldtes at datotid ikke 

blev inkluderet i tjekket, det gør det fremover. 

 

SDMS-396 - Bruger notificeres om faktura som aktivitet, selvom den er overført til NS 

Relaterer til TOPdesk SAM2411-4648 

Notifikationer oprettet som følge af opdaterede betalingsoplysninger på faktura, vil 

fremover kun sendes en gang pr faktura og kun om aktive fakturaer 

 

SDMS-428 - Release 102 - fejl i Relaterede dimensioner Aftalerelationer 

Muligheden for at begrænse dimensioner på en aftale, slog fejlagtigt ikke igennem i 

vinduet ’Rediger kontering’ 

  
 

SDMS-452 - Godkender oplever manglende mail-notifikationer når der bliver 

tildelt/opdateret noget til ham 

Relaterer til TOPdesk SAM2411-4648 

Vi har identificeret en potentiel årsag i systemets kode, som i visse tilfælde kunne 

medføre, at brugere ikke modtog notifikation ved tildeling af dokumenter. 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Denne del af koden er nu blevet gennemgået og tilpasset, så logikken bag 

notifikationshåndteringen er blevet styrket - således at vi på den måde sikrer, at 

notifikationer fremadrettet bliver afsendt korrekt når en bruger tildeles et dokument. 

 

SDMS-507 - Kommentarer som stedfortræder viser ikke navn på den, man er 

stedfortræder for 

Relaterer til TOPdesk SAM2503-5150 

Udfordringer med en sprognøgle er blevet rettet, så det fremover vil fremgå på en 

kommentar, hvis kommentaren er skrevet som stedfortræder. 

 

SDMS-503 - Når man klikker på bilags-ikonet på fakturaoversigten med fakturaer, vises 

forkert bilag 

Relaterer til TOPdesk SAM250-6755, SAM2503-7533 og SAM2504-0453 

Fejlen der gjorde, at det altid var det øverste bilag i fakturaoversigten der åbnedes, er 

blevet rettet i denne release. 
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